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Vid dagens lunch fick Rotary-läkaren Jeff Irvine tillfälle att berätta sina
erfarenheter som han samlat på sig under sin tid i Afrika. 

Jeff Irvine, Rotary-läkare som gjort stor nytta och bidragit till en avsevärd skillnad för
många människor. Under en dags arbete kunde kliniken ta emot 120 människor.
Många människor gick ofantligt långa vägar med ett barn på ryggen för att komma till
en klinik, och vissa kliniker hade upptagning på 120 000 personer. 
– Men de som faktiskt kan ta sig, det är en annan sak, konstaterar Jeff. 

Jeff visar bild på jeepen som man åkte i och berättar:
– Den var full med grejer och kunde omvandlas till ett apotek. 

Det fanns inte tillgång till några kryckor, trots att det var många som var i behov av
dessa hjälpmedel. Jeff illustrerar hur man tog sig fram utan kryckor och sätter sig på
en stol och hasar sig fram med hjälp av det friska benet. Lokalsnickare fick i uppgift



att konstruera kryckor och Jeff började fundera hur det skulle bli möjligt att justera
dess höjd, såsom kryckorna här i Sverige fungerar. Skillnaden var att här används
kryckorna av olika personer, om och om igen. 
– De som använder kryckorna där kommer att använda dem resten av livet. Jag tog
med min erfarenhet hemifrån dit, till ett ställe där det inte var relevant. Man är
tvungen att tänka om och anpassa sig efter vad som är där, säger Jeff. 

Jeff visar ett foto på en skolkrittavla där tre engelska meningar är uppskrivna, de
första meningarna barnen får lära sig. 
”Jag vaknar tidigt som vanligt.”
”Den begravningen jag besökte…”
”Min mamma”
– Det säger en hel del om dödligheten, kommenterar Jeff. 

Jeff visar ytterligare ett foto, ett foto på stora fiskar som ligger uppradade. Victoriasjön
används i stor omfattning för fiske då det är vad många lever på. Mycket fisk finns det
och allt över ett kilo säljer man, under ett kilo behåller man och äter själv. Eftersom
det vare sig finns salt eller kylmöjligheter så röks all fisk, vilket i sin tur leder till att det
är svårt att hitta så mycket som en pinne. Man får inte heller använda nät vars hål är
mindre än sex tum, detta för att inte så mycket småfisk ska tas upp och sjön töms.
Dock är det inte något som man bryr sig nämnvärt om.

Efter sitt första besök rannsakade Jeff sig själv, och visst hade han räddat många liv
och var glad över det. Men vid sin nästa gång hade han en helt annan tanke. Han
utbildade och i ett laboratorium undersökte han hur olika bakterier reagerade på olika
sorters antibiotika, detta för att kunna behandla så bra som möjligt. Man upprättade
även ett register över kroniskt sjuka för att följa individerna och se hur de utvecklas.  
– Innan visste man inte, utan man skrev bara ut. 

Ett läkarbesök kostar ungefär 10 kr, därav går två kronor till läkarkommittén för att
kunna utveckla kliniken, exempelvis köpa in en ny brits. De resterande åtta kronorna
går till sådant som medicin. 

En av lunchgästerna undrar över medellivslängden. 
– Den dras ner falsk på ett falskt sätt. De har en fruktansvärd spädbarnsdöd, de
förlöser fortfarande i hemmet efter en heldag ute på majsfältet. Det blir många
komplikationer. Men klarar barnet sig de tre första åren har de goda chanser att bli
äldre, berättar Jeff. 
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